Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63560-000

Ofício Nº 2024.12.13.01

Acopiara (CE), 13 de dezembro de 2024.

Ilustríssima Senhora,
MARIA CRISTYENY RODRIGUES DOMINGUES

Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Educação
Órgão Gestor da Ata
Acopiara/CE

ASSUNTO: Solicitação de Autorização de Adesão (Carona) junto a Ata de Registro de Preços

nº 2024.12.05.01, oriunda do certame na modalidade de Pregão Eletrônico Nº

2024.11.07.01.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE.

Prezada Senhora, com meus cumprimentos, considerando que a ata de registro de

preços, nos termos do art. 6º inciso XLVI e da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 86 $ 3º da Lel

14.770 de 2023, se assemelha com o contrato administrativo e haja vista a norma prevista

no Artigo 190 da Lei Federal nº 14.133/21, SOLICITAR a Vossa Senhoria autorização para

adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.12.05.01, oriunda do certame na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.07.01, onde o órgão que vossa senhoria dirige, é O

gerenciador do certame em epígrafe, com vigência de 1 (um) ano, onde a empresa G C DA

SILVA LTDA, CNPJ: 47.048.183/0001-89, foi a empresa vencedora do Certame, é O preço

por ela ofertados, é mais vantajoso que os encontrados nas pesquisas de mercado realizado

pelo nosso setor de compras.

No Anexo [ a este ofício, descrevemos os Itens e OS quantitativos que atendem a nossa

casa, ressaltamos que foram solicitados quantitativos permitidos por lei. Em caso de

&F (88) 3565-1999

"DS Vadio o”BATA On:” ? ""
7 à.

GOVERNO MU Melhey —

jo
EKE.

fo " ss õ
" ” nto Fis

b ã 2 “si
7 . Eeee SEI

: Toast

ex

e. Ro, oo

atendimento a esta solicitação, pedimos a gentileza de nos enviar cópia do processo

administrativo em formato digital, completo, para juntada de documentos no nosso processo

administrativo.

Atenciosamente,

REBECA ANDRADE CAVALCANTE
| o

SECRETÁRIA DA SAÚDE
:

Autoridade competente

O Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro F (88) 3565-1999

CEP: 63.560-000

ANEXO |

ITEM DESCRIÇÃO PARTICIPAÇÃO UNIDADE QTDE MARCA V. UNIT. V. TOTAL

TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional
Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10

polegadas com tecnologia LCD ou LED

Processador no minimo octa Core 2.0 GHz ou

similar Armazenamento interno de 64GB com
SLOT para cartão de memória micro sd Câmera
traseira de no mínimo 8MP e frontal com no

mínimo 5MP Conexão USB, Wi fi, Bluetooth e 4G.

AMPLA
PARTICIPAÇÃO

UND 130 |GOLDENTEC | R$910,00 R$ 118.300,00

TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional
Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10

polegadas — com tecnologia LCD ou LED

Processador no minimo octa Core 2.0 GHz ou
similar Armazenamento interno de 64GB com
SLOT para cartão de memória micro sd Câmera

traseira de no mínimo 8MP e frontal com no

mínimo 5MP Conexão USB, Wi fi, Bluetooth e 4G.

COTA PARA

ME/EPP
UND 15 GOLDENTEC | R$910,00 R$ 13.650,00

VALOR TOTAL R$ 131.950,00

Perfazendo um Valor Global de R$ 131.950,00 (cento trinta e um mil novecentos e

cinquenta reais).

Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63.560-000
7 (88) 3565-1999

oe

AS,

';

ia

o,

TO

EEE

A

rd

O

CU

o

Na

IESTOSESA

CEC

A

DECADA

SORSERS

NESTAS

O Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63.560-000

GOVERNO MUN

Ofício Nº: 2024.12.13.02

Acopiara (CE), 13 de dezembro de 2024.

À G CDA SILVA LTDA,

CNPJ nº: 47.048.183/0001-89
Endereço: Avenida João Paulino de Araújo, 1081, Bairro

Alvorada, Iguatu/CE, CEP: 63.507.655
Representante: Geraldo José da Silva
E-mail: gcdasilvaiguatu&Ogmail.com

ASSUNTO: Solicitação de Anuência à Adesão (Carona) junto ao Registro de Preço nº

2024.12.05.01, oriunda do certame na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024.11.07.01.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DE INTERESSE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE.

Prezado Senhor, com meus cumprimentos, considerando que a ata de registro de

preços, nos termos do art. 6º inciso XLVI e da Lei Federal nº 14.133/21 e art. 86 $ 3º da Lei

14.770 de 2023, se assemelha com o contrato administrativo e haja vista a norma prevista

no Artigo 190 da Lei Federal nº 14.133/21, SOLICITAR a vossa Senhoria anuência para

adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.12.05.01, oriunda do certame na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.07.01, no município de Acopiara/CE, onde a vossa

empresa: G C DA SILVA LTDA CNPJ: 47.048.183/0001-89, foi à vencedora do certame, que

possui como órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a Secretaria Municipal de

Educação de Acopiara/CE, com vigência de 1 (um) ano. Ressaltamos que os preços

registrados por vocês são mais vantajosos que os encontrados nas pesquisas de mercado

realizado pelo nosso setor de compras.

P (88) 3565-1999

CcGOV IPAL DE

No Anexo [ a este ofício, descrevemos os Itens e os quantitativos que atendem a nossa

casa, ressaltamos que foram solicitados quantitativos permitidos por lei. Em caso de

atendimento a esta solicitação, pedimos a gentileza de nos enviar cópia dos documentos de

habilitação, em vigência, em formato digital, em conformidade com o edital o qual a vossa

empresa Sagrou-se vencedora, para juntada de documentos no nosso processo o
administrativo. z

;
X : ;

à : Ss”

REBECA ANDRADE CAVALCANTE

Secretária de Saúde
Autoridade competente

O Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro ? (88) 3565-1999

CEP: 63.560-000

GOVERNO MUNICIPAL DE
ns .—

FI
meo

ANEXO |

ITEM DESCRIÇÃO PARTICIPAÇÃO | UNIDADE | QTDE MARCA V. UNIT. V. TOTAL

TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional
Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10

polegadas com tecnologia LCD ou LED

Processador no minímo octa Core 2.0 GHz ou AMPLA

similar Armazenamento interno de 64GB com PARTICIPAÇÃO

SLOT para cartão de memória micro sd Câmera
traseira de no mínimo 8MP e frontal com no
mínimo 5MP Conexão USB, Wi fi, Bluetooth e 4G.

UND 130 |GOLDENTEC | R$910,00 | R$ 118.300,00

TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional
Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10

polegadas com tecnologia LCD ou LED

Processador no minímo octa Core 2.0 GHz ou COTA PARA
ê similar Armazenamento interno de 64GB com ME/EPP

UND 15 GOLDENTEC | R$910,00 R$ 13.650,00

SLOT para cartão de memória micro sd Câmera
traseira de no mínimo 8MP e frontal com no
mínimo 5MP Conexão USB, Wi fi, Bluetooth e 4G.

VALOR TOTAL R$ 131.950,00

Perfazendo um Valor Global de R$ 131.950,00 (cento trinta e um mil novecentos e

cinquenta reais).

O Av. Josê Marques Filho, Nº 600 - Centro F (83) 3565-1999

CEP: 63.560-000 EI /A WW
:

| o

A vt eia oo matt re to trtro MS

MUNICIPAL DE ComssãoErPÁ
E o

bs)

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE

SECRETARIA DE SAÚDE

REFERENTE AO OFÍCIO Nº 2024.12.13.01, ORIUNDO SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE.

RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

2024.12.05.01 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE.

Em resposta à solicitação do Município de ACOPIARA/CE, por meio da Secretaria de

Saúde e com fundamento na Lei 14.133/21, a Secretaria de Educação do município de

Acopiara/Ceará autoriza a adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.12.05.01, oriunda do

Pregão Eletrônico no 2024.11.07.01, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

ACOPIARA-CE.

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de

Vossa Senhoria não poderá exceder as quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o

detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não

prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente assumidas.

Conforme a legislação vigente, a adesão é permitida nos termos estabelecidos na

referida ata, observando-se as condições e OS preços ali registrados. Ressaltamos que O

Município de ACOPIARA/CE, deverá cumprir todas as obrigações previstas no edital do

pregão e na Ata de Registro de Preços.

Solicitamos que todas as medidas necessárias sejam adotadas para formalizar a

adesão e garantir o cumprimento das normas pertinentes.

Acopiara/Ce 16 de dezembro de 2024

Í > — = PASSNº E DNS
DNS | TN O, PN NAO,

N | ELIToa NASAENNS YVA AN -e. AO se” ) VAZ V AANeECA
' MARIA CRISTIENY RODRIGUES DOMINGUES .

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE

& (88) 3565-1999
admefinançasacopiara&êgmail.comAv. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: 63.560-DOO

tr emtvaian nantes
é omnes o cnc

CNES: A7 048 183/0001
IE: 071109870

Iguatu — CE, terça-feira, 17 de dezembro de 2024

Ofício nº 012/2024
Ao
lima. Sra. Rebeca Andrade Cavalcante
Secretária de Saúde

Assunto: Solicitação de Anvência à Adesão (Carona) junto ao Registro de Preço nº 2024.12.05.0],

oriunda do certame na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.07.01.

Vimos, por meio deste, em resposta a vossa solicitação, manifesta nosso INTERESSE e ANUENCIA,

para adesão a Ata de Registro de Preços nº 2024.12.05.01, oriunda do certame na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.11.07.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, estando de acordo com

o fornecimento dos produtos do referido processo nos quantidades e valores constantes na tabela

enviada em vossa solicitação e que forneceremos nas mesmas condições do referido pregão.

Informações :

Proponente: G C DA SILVA LTDA

CNP: 47.048.183/0001-89

Sem mais para e momento, reiteramos com votos de elevada estima. Cordialmente.

arado de (ouve agr iao e OA EILVA

G DFa S| LVA LIDA:SIDAR FAROIS
Di CBR e DE FOUSTO, e KOF,

GITATITADOSSY

LTDA:4704818300Sic* asPorsoa sadia 4 soc ARZELIA

IR date Combegdor: TONATIVE amo

O 1 ã 9 DA SE Va TOA GOMES ELIDO AS

Davi 2394 E 17 DASPAS ATOS

Geraldo José da Silva
Sócio Administrador
RG:2006029142245 SSPDC CE

CPF: 716.1 08.983-20

ESSA SANDRA ESSESSS AA SRNERR RRNNSS SIA ARENAS CSSNESSORA AMA NNTÃO

Avenida João Paulino de Aravjo, nº 1081, Bairro Alvorada, Cidade: Iguatu Estado: Ceara
FONE: (88) 9 8817-1132 Email: gedasilvaiguatu& gmail.com

ERRA AA RA EA RARAS NAR:

AEASERa EOADIDNSA VOSSOLS RIRO SAO CORNO